PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2017

г. Дивногорск

№ 63п
О внесении изменений в постановление администрации г. Дивногорска от 04.02.2015 № 14п «Об исполнении государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» (в ред. постановлений администрации города Дивногорска от 09.04.2015 № 52п; от 21.05.2015 № 85п; от 04.08.2015 № 124п; от 30.12.2015 № 219п; от 17.06.2016 № 86п; от 03.03.2017 № 44п)
На основании Закона Красноярского края от 09.12.2010г. № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан» (в редакции краевого закона от 26.01.2017 № 3-394), руководствуясь ст. 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 (Перечень государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, которые уполномочено исполнять Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска) (далее – Перечень), утвержденное постановлением администрации города Дивногорска от 04.02.2015 № 14п «Об исполнении государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан» изменения следующего содержания:

1.1. в подпункте «е» пункта 1.2 слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.2. в пункте 1.3:

в абзаце тридцать третьем подпункта «а» слова «на бумажном носителе и» исключить;

в подпункте «г»:

в абзаце первом после слов «(мотивированном отказе в назначении)» дополнить словами «и прекращении предоставления»;

в абзаце втором слова «на бумажном носителе и» исключить;

в подпункте «д»:

в абзаце первом после слов «(мотивированном отказе в назначении)» дополнить словами «и прекращении предоставления»;

в абзаце втором слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.3. в подпункте «е» пункта 1.4, подпункте «в» пункта 1.5 слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.4. в пункте 1.6:

в абзаце первом подпункта «а» после слов «(об отказе в предоставлении)» дополнить словами «и прекращении предоставления»;

в подпункте «а.1» слова «на бумажном носителе и» исключить;

подпункт «б» изложить в новой редакции: «прием и регистрацию заявлений и документов, формирование личных дел инвалидов, в том числе детей-инвалидов и сопровождающих их лиц, имеющих право на получение ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату проезда в пределах Красноярского края на междугородном транспорте к месту проведения лечения гемодиализом и обратно (далее - компенсация), ведение электронной базы данных получателей компенсации, определение права на получение компенсации, принятие решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) компенсации, уведомление граждан об отказе в предоставлении компенсации, определение размера компенсации, подготовка и направление 1-го и 15-го числа каждого календарного месяца в уполномоченное учреждение в электронном виде - расчетных ведомостей с указанием сумм назначенных компенсаций в разрезе отделений почтовой связи и российских кредитных организаций, в отделения почтовой связи на бумажном носителе или в электронном виде - поименных ведомостей получателей компенсации, в российские кредитные организации и в уполномоченное учреждение в электронном виде - поименных списков получателей компенсации;»;

1.5. в пункте 1.7:

в подпункте «а.1» слова «на бумажном носителе и» исключить;

в подпункте «г» слова «1-го и 15-го» заменить словом «10-го», слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.7. в пункте 1.8:

в подпункте «б» слово «предоставлении» заменить словом «назначении»;

в подпункте «в» слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.8. в подпункте «в» пункта 1.10, подпункте «в» пункта 1.11, подпункте «г» пункта 1.12, подпункте «з» пункта 1.13 слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.9. в пункте 1.15:

подпункты «е», «з» признать утратившими силу;

в подпункте «ж» слова «заявления о распоряжении» заменить словами «заявления о распоряжении средствами краевого материнского (семейного) капитала (далее - заявление о распоряжении)»;

в подпунктах «и», «к» слова «по направлению, предусмотренному подпунктом «д» пункта 3 статьи 7 Закона края» исключить;

подпункт «л» изложить в следующей редакции:

«л) направление в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения об удовлетворении заявления о распоряжении в уполномоченное учреждение:

в случае если получателем средств краевого материнского (семейного) капитала является физическое лицо, - расчетных ведомостей в электронном виде с указанием отделений почтовой связи, российских кредитных организаций и сумм средств краевого материнского (семейного) капитала, а также поименных списков получателей средств краевого материнского (семейного) капитала, а по направлениям, предусмотренным подпунктами «а» - «г» пункта 3 статьи 7 Закона края, с одновременным предоставлением в отделения почтовой связи в электронном виде - поименных ведомостей получателей средств краевого материнского (семейного) капитала;

в случае если получателем средств краевого материнского (семейного) капитала является организация, - список получателей с указанием суммы выплат и расчетных счетов, открытых в российских кредитных организациях, в электронном виде;»;

1.10. в 1.16:

в подпункте «в» слова «, выплата компенсации стоимости проезда» исключить;

в подпункте «д» слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.11. в подпункте «г» пункта 1.17 слова «1-го и 15-го» заменить словом «10-го», слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.12. в подпункте «г» пункта 1.18, подпунктах «д», «е», «ж», «к» пункта 1.19 слова «на бумажном носителе и» исключить;

1.13. дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) по выдаче справки о среднедушевом доходе семьи (одиноко проживающего гражданина), исчисленном в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2003 года N 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи», с учетом видов доходов, указанных в перечне, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 года N 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи», для получения бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Красноярского края в течение 10 дней со дня обращения.»;

2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 19.02.2017г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого Заместителя Главы города Кузнецову М. Г.

Глава города

Е.Е. Оль